ПРОТОКОЛ №26

заседания коллегии СРО НП «ГПАО»
г.Астрахань

10 июня 2010г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель коллегии,  - МУП г.Астрахани «ППАПП»

	2. Гамзатов Ахмед Злобудинович   -  ЗАО «ПСП «Теплый дом»

	3. Жидовинов Александр Ипполитович – ОАО «Астраханьгазсервис»

	4. Прозоров Александр Евгеньевич  - ООО «АстраханьАрхПроект»

	5. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

	6. Тимофеева Екатерина Александровна  - ООО «НИПЭЭС»

	7. Шепелев Алексей Викторович – ОАО «ПСК «Строитель Астрахани»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.

Председатель заседания Болонин К.С.

Секретарем  единогласно избран Сидоров С.Л.
В заседании коллегии принимают участие:

Председатель контрольной комиссии Озерова Н.Л.,
Исполнительный директор Кудрявцева С.П.

Повестка дня:
1.   Принятие решения  о приеме  в члены и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Принятие решения  о  внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Разное.
1. По первому вопросу: Принятие решения  о приеме  в члены и выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Выступила: председатель контрольной комиссии Озерова Н.Л., которая довела до сведения членов коллегии, что контрольной комиссией проведена первичная проверка документов для приема и получения свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
1. Индивидуальный предприниматель Каширин Олег Павлович.
2. ООО производственно-коммерческая фирма «Евразия»

Документы полностью соответствуют законодательству Российской Федерации, внутренним документам партнерства в связи с чем, контрольной комиссией составлен и подписан протокол №13 от 10.06.2010г.  о возможности приема в члены партнерства и выдачи свидетельства о допуске к заявленному виду или видам работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Решили: принять  в члены и выдать свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
1. Индивидуальный предприниматель  Каширин Олег Павлович

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических  решений

8. Работы по  разработке  мероприятий  по  обеспечению  пожарной безопасности

10. Работы  по  подготовке  проекта  полосы   отвода   линейного  объекта

11. Работы  по  разработке  технологических   и   конструктивных решений линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов,  связанных  с  обеспечением безопасности  зданий  и сооружений,  в составе раздела "Иная документация   в   случаях,   предусмотренных   федеральными законами"

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Голосовали  «за»  единогласно.
2. ООО производственно-коммерческая фирма «Евразия»

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по  сносу  или демонтажу объектов

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

2.По второму вопросу: Принятие решения  о  внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Выступила: председатель контрольной комиссии Озерова Н.Л., которая довела до сведения членов коллегии, что контрольной комиссией проведена  проверка документов для внесения изменений в  свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Архитектурное бюро Форма» члена партнерства.

Документы ООО «Архитектурное бюро – Форма» полностью соответствуют законодательству Российской Федерации, внутренним документам партнерства, в связи с чем контрольной комиссией составлен и подписан протокол №13 от 10.06.2010г.  о возможности внесения изменений в  свидетельство о допуске к заявленному виду или видам работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:

ООО «Архитектурное бюро Форма»

Ранее выданное свидетельство о допуске к работам серии П000036 № П-094-3016058330-3017060589-036 от 18.01.2010г.

1.  Работы  по  подготовке   схемы   планировочной   организации  земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений

3. Работы по разработке конструктивных  и  объемно-планировочных   решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном  оборудовании,  о сетях     инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических  решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

9. Работы  по  разработке  мероприятий  по  обеспечению  доступа   инвалидов

10. Работы  по  подготовке  проекта  полосы   отвода   линейного  объекта

12. Работы по подготовке материалов,  связанных  с  обеспечением безопасности  зданий  и сооружений,  в составе раздела "Иная документация   в   случаях,   предусмотренных   федеральными законами"

13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
заменить свидетельством о допуске к следующим видам работ:

1.  Работы  по  подготовке   схемы   планировочной   организации  земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений

3. Работы по разработке конструктивных  и  объемно-планировочных   решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном  оборудовании,  о сетях     инженерно-технического     обеспечения,     перечня  инженерно-технических мероприятий, содержания технологических  решений

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

8. Работы по  разработке  мероприятий  по  обеспечению  пожарной безопасности

9. Работы  по  разработке  мероприятий  по  обеспечению  доступа   инвалидов

10. Работы  по  подготовке  проекта  полосы   отвода   линейного  объекта

12. Работы по подготовке материалов,  связанных  с  обеспечением безопасности  зданий  и сооружений,  в составе раздела "Иная документация   в   случаях,   предусмотренных   федеральными законами"

13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Голосовали  «за»  единогласно.
3.По третьему вопросу:  Разное.

· О проводимой НОП добровольной аккредитации образовательных учреждений.
По данному вопросу были рассмотрены программы повышения квалификации четырех образовательных учреждений г.Астрахани, осуществляющих повышение квалификации специалистов в области проектирования.

По результатам обсуждения, решили: направить документы образовательных учреждений в НОП для проведения добровольной аккредитации и в Союз архитекторов для сведения.
Голосовали «за» единогласно.

· Информация исполнительного директора по члену партнерства ООО «ПКФ «БИОС»

Выступила: исполнительный директор Кудрявцева С.П., которая информировала членов коллегии в том, что членом партнерства ООО «ПКФ «БИОС», принятого 12 мая 2010г., до настоящего времени не произведен взнос в компенсационный фонд партнерства. В соответствии с Положением о компенсационном фонде партнерства взнос в компенсационный фонд оплачивается при вступлении в течение 10 рабочих дней после принятия решения о приеме в члены партнерства Коллегией партнерства, т.е. ООО ПКФ «БИОС» должно было произвести указанный платеж в срок до 22 мая 2010г.

Кроме того, поступило заявление от ООО «ПКФ «БИОС» о невозможности внесения взноса в компенсационный фонд в связи с трудным финансовым положением.

По результатам обсуждения, решили: рекомендовать общему собранию членов партнерства, в чьей компетенции вопросы исключения  из членов партнерства, исключить ООО «ПКФ «БИОС» из членов партнерства за невнесение взноса в компенсационный фонд партнерства в установленный срок.

Голосовали «за» единогласно.

· О рассмотрении исполнения сметы расходов и доходов  в 2010г..

По результатам рассмотрения исполнение сметы расходов и доходов в текущем году была выявлена задолженность членов партнерства по обязательным взносам, что связано с трудностями на рынке проектных работ (отсутствие заказов у проектных организаций, неплатежеспособность некоторых заказчиков и т.п.). Решили:

1. принять все меры к взысканию задолженности членов партнерства по уплате членских и иных обязательных взносов.

2. максимально сократить все расходы партнерства, в т.ч.  по участию в выпуске областной строительной газеты «Астраханское зодчество».
Голосовали «за» единогласно.

Председатель коллегии                                                        К.С.Болонин

Секретарь заседания коллегии                                            С.Л.Сидоров